АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.09.2013 № 352-р                                                                             г. Велиж
О праздновании 70-летия
освобождения Смоленщины от
немецко-фашистских захватчиков
на территории Велижского
района
В связи с празднованием 70-летия освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков, особой значимостью указанного события для жителей Велижского района, учитывая историческое значение победы над фашизмом в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов:
1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных 70-летию освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков на территории Велижского района (приложение).
2. Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» (В.К. Краснощеков), отделу образования Администрации муниципального образования «Велижский район» (В.В. Рыбченко), сектору социальной защиты населения в Велижском районе (Е.П. Дмитриева), Велижской районной общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов (Н.А. Ильин) разработать планы мероприятий в рамках празднования 70-летия освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков на территории Велижского района и обеспечить выполнение плана основных мероприятий в соответствии с приложением.
3. Велижской районной общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов (Н.А. Ильин):
- обеспечить участие 24 - 25 сентября 2013 года участников Великой Отечественной войны, проживающих на территории Велижского района, в праздничных мероприятиях, проводимых в г. Смоленске, посвященных 70-летию освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков;
- организовать праздничное поздравление участников Великой Отечественной войны, проживающих на территории Велижского района.
4. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий привести в порядок воинские захоронения, памятники и обелиски, могилы воинов, погибших при защите Отечества.
5. Отделу по информационной политики (К.П. Борис) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» В.М. Соловьеву.

Глава Администрации
муниципального образования
«Велижский район»                                                                        В.С. Ларченков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
от 11.09.2013 № 352-р
План
основных мероприятий, посвященных 70-летию освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков на территории Велижского района
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Поздравление ветеранов ВОВ
	18 - 19 сентября
	Н.А. Ильин

	2
	Встреча с ветеранами ВОВ в литературной гостиной «Этот день вы приближали, как могли»
	19 сентября
	Н.Н. Ахрамович
Е.К. Скакунова
Н.А. Ильин

	3
	Митинг на Лидовой горе
	20 сентября
11-00
	В.К. Краснощеков

	4
	Митинги в сельских поселениях
(по графику)
	19 сентября
20 сентября
22 сентября
25 сентября
	Л.А. Петровская
Главы сельских поселений
Руководители сельских учреждений культуры

	5
	Праздничный концерт, посвященный 70-летию освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков
	20 сентября
12-00
	Н.Н. Ахрамович

	6
	Благоустройство мест захоронений
	сентябрь
	С.В. Кузьмина
Руководители учреждений и предприятий

	7
	Участие в праздничных мероприятиях в г. Смоленске
	24 – 25 сентября
	Н.А. Ильин

	8
	Вахта памяти
	19 – 25 сентября
	Е.И. Иванов
А.И. Гренко

	9
	Перезахоронение останков погибших воинов в д. Н. Секачи
	28 сентября
	В.М. Соловьева
А.А. Никулин

	9
	Экскурсии в музее и по городу
	по согласованию
	А.В. Поляковская